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Ormanların yönet m  ç n bel rlenecek temel 
ilke; ormanlarımızı belli kesimlerin yararına 
değil, kamu ve dünyadaki tüm canlıların yararı 
için yönetmek olmalıdır. Bu lke doğrultusunda 
bel rlenen 7 temel amaç ve bu amaçlar kapsamında 
oluşturulan 54 öner  şu şek lded r: 

1.  İklim Değişikliğini Azaltma ve Uyumda 
Ormanların Rolünü Güçlendirme

1.1. İkl m değ ş kl ğ  artık kamuoyunun farkına 
vardığı b r konu hal ne gelm şt r. Fakat kl m 
değ ş kl ğ  tartışılırken daha çok fos l yakıtlar 
konusu öne çıkmakta ve ormanların kl m 
değ ş kl ğ n  azaltma ve uyumdak  etk s  göz 
ardı ed lmekted r. Ormansızlaşmanın farkına 
varılması ve önlenmes nde, ormanların kl m 
değ ş kl ğ  le l şk s n n öne çıkarılması öneml  
b r rol oynayacaktır. Bu nedenle ormanların 
kl m değ ş kl ğ ndek  rolünün toplum 

tarafından daha y  anlaşılmasını sağlayacak 
çalışmalar hayata geç r lmel d r.

1.2. Ormanlar en öneml  karbon yutaklarından 
b r d r. Bu yüzden ormancılık çalışmalarında 
ormanların kl m değ ş kl ğ n  azaltma ve 
uyumdak  rolünü d kkate alan çalışmalar 
yapılmalıdır. 

1.3. İkl m değ ş kl ğ ne bağlı ekos stem 
değ ş kl kler , b tk  ve hayvan tür göçler  ve 
onların kl m değ ş kl ğ ne uyumları üzer ne 
b l msel araştırmalar teşv k ed lmel  ve 
desteklenmel d r. 

1.4. İkl m değ ş kl ğ yle lg l  uluslararası süreçler 
yakından tak p ed lmel  ve bu süreçlerde 
ormancılıkla lg l  olarak alınan kararlar 
kısa sürede ülke düzey nde uygulamaya 
geç r lmel d r.

1.5. Sel ve taşkınların ş ddet n  arttıran kentsel 
ısı adalarının oluşumunu önlemek ve kent 
lokal kl m n  düzenlemek ç n, kent ç ndek  
ormanlar, parklar ve d ğer yeş l alanlar le 
su yüzeyler n n m ktarı artırılmalı ve bu tür 
çalışmalar kent planlamasının öneml  b r 
parçası hal ne get r lmel d r.

2.  Ormansızlaşma ve Orman Bozulmasını 
Önleme

2.1.  Orman Genel Müdürlüğü ver ler ne göre; 
2008 le 2019 yılları arasındak  11 yıllık 
kısa süre ç nde 10 hektardan küçük orman 
parçalarının sayısı rekor b r oranla yüzde 118 
artarak 55 b n 484’ten 120 b n 789’a çıkmıştır. 
Böylece ormanlarımızdak  parça sayısı yüzde 
55,6 artarak 101 b n 890’dan 158 b n 519’a 
ulaşmıştır. Ormanlardak  parçalanmanın en 
büyük neden  ormanlarda yapılan ormancılık 
amacı dışındak  tahs sler le 2/B, Ek Madde 
16 ve orman tanımını değ şt rme şekl ndek  
orman dışına çıkarma uygulamalarıdır. 
Ayrıca ülkem zdek  ormansızlaşma ve orman 
bozulmasının; yangınlar, korunan alanların 
kullanılan alanlara dönüştürülmes , özel 
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ağaçlandırmalar, endüstr yel plantasyonlar, 
aşırı odun üret m  vb. nedenler  vardır. 
Ormanların parçalanmasına yol açan bu 
uygulamalara yapılacak dar  ve hukuk  
düzenlemeler aracılığıyla son ver lmel d r. 

2.2. Ülkem zdek  ormansızlaşma ve orman 
bozulması; ormanların mevcut kt dar 
tarafından b r ekos stem olarak değ l de 
b r arsa veya araz ye nd rgen p “ekonom k 
büyümen n” b r aracı olarak görülmes nden 
kaynaklanmaktadır.  Özell kle 2010’dan 
sonra artan bu eğ l m, 2018’dek  ekonom k 
kr zle b rl kte büyük b r vme kazanmıştır. 
Ekonom y  hracat le enerj  ve nşaat 
sektörler yle ayakta tutmaya çalışan kt dar, 
bu üç sektörü de ormanları yok ederek 
ayakta tutmaya çalışmaktadır. Ormanların 
yönet m nde kamu yararından çok, bell  
çevrelere ekonom k fırsatlar yaratma 
arzusu ağır basmakta ve ormanlarımız 
yağmalanmaktadır. Ormanları yağmalayan bu 
düzene son ver lmel  ve ormanların yönet m  
kamu yararı ve doğa koruma öncel kl  b r 
yaklaşımla yapılmalıdır.

2.3. Ülke çapında madenc l k, tur zm, enerj  vb. 
ormancılık dışı amaçlarla yapılan tahs sler n 
toplam m ktarı 2021 yılı t bar yle 791 b n 
hektara ulaşmıştır. Ormanları f len yok 
ederek, sadece kâğıt üzer nde kalmasına 
yol açan ve ormanların parçalanmasının en 
öneml  neden  olan bu tür uygulamalara son 
ver lmel d r. 

2.4. Ülkedek  odun üret m  m ktarı sadece son 
16 yıl ç nde 1,7 kat arttırılmıştır. Bu değ ş m 
2017 yılından sonrak  4 yıl ç nde %69 artış 
şekl nde olmuştur. Bu artışın neden , 2018’den 
sonra yaşanmakta olan döv z kr z nden dolayı, 
başta ahşap esaslı levha sektörü olmak üzere 
orman endüstr s n n odun hammaddes n  
thal etmek yer ne ülke ç  üret mden 

karşılamak stemes nden kaynaklanmaktadır. 
Sermayen n mal yet n  azaltma ve maks mum 
kar sağlama steğ  neden yle başvurulan aşırı 
odun üret m ne son ver lmel  ve odun üret m  
planlaması ekonom k beklent lere göre değ l, 
s lv kültürel ve ekoloj k öncel klere göre 
yapılmalıdır.

2.5. Endüstr yel ağaçlandırma çalışmalarındak , 
özell kle 2019 yılından sonrak  artış çok 
d kkat çek c d r. Öyle k  2018 yılında 4.986 
ha olarak gerçekleşt r len endüstr yel 
ağaçlandırma çalışmaları 2021 yılında %383 
artışla 24.058 ha olarak gerçekleşm şt r. 
Bu çalışmalar dd a ed ld ğ  g b  orman 
olmayan yerlerde değ l de, doğal ormanların 
tıraşlama kes lmes yle yüksek eğ ml  yerlerde 
ormanların parçalanmasına neden olacak 
şek lde yapılmakta ve orman ekos stemler ne 
büyük zararlar vermekted r. Doğal ormanların 
ç nde endüstr yel plantasyon oluşturma 

uygulamasına son ver lerek, endüstr yel 
plantasyon kurmak ç n göçler neden yle 
terked lm ş ve artık kullanılmayan tarım, 
mera veya boş alanların kullanılması terc h 
ed lmel d r.

2.6. OGM tarafından “orman köylüsüne gel r 
get r c  etk nl k yapıyoruz” söylem yle 
uygulamaya geç r len, tarımsal b tk ler  veya 
meyve ağaçlarını orman alanlarına d kerek 
veya ekerek ormanların ekoloj k denges  
ve b yoloj k yapısının bozulmasına neden 
olan yanlış uygulamalara z n ver lmemel  
ve bu kapsamdak  popül st pol t kalardan 
vazgeç lmel d r. 

2.7. Son yıllarda yapılan mevzuat değ ş kl kler  
neden yle özel ağaçlandırma çalışmaları; 
orman alanlarını arttırmaktan çok, 
zaten orman rej m  ç nde olan alanların 
ağaçlandırılması şekl nde yapılmaktadır. 
Özel ağaçlandırmalar, ormanların özel 



225ORMAN DENİNCE UMURSAMADINIZ Kİ

şahıs veya ş rketlere farklı amaçlar ç n 
tahs s ed lmes ne ve orman alanlarının 
amacı dışında kullanılmasına yol açan b r 
uygulamaya dönüşmüştür. Bu kapsamda 
zeyt n, elma, armut, badem, sakız vb. meyve 
ağacı d kmek steyenlere sted kler  yerde 
orman tahs s ed leb lmekte ve bu alanlara 
çeş tl  tes sler nşa ed leb lmekted r. Tamamen 
su st male dönüşerek orman ç  alanları şgal 
etmeye dayanan bu tür özel ağaçlandırma 
uygulamalarına son ver lmel  ve sadece orman 
dışı haz ne araz ler  le özel araz lerdek  özel 
ağaçlandırma çalışmaları teşv k ed lmel d r.

2.8. 19 N san 2018 tar h nde 6831 sayılı 
Orman Kanunu’na eklenen Ek Madde 16 
le ormanlarımızın öneml  b r kısmının 

yok ed lmes n n önünü açacak b r 
uygulama başlatılmıştır. Bu ek maddeyle; 
Cumhurbaşkanınca bel rlenecek alanların 
Anayasa’ya aykırı şek lde orman dışına 
çıkarılması kolaylaştırılmıştır. 2/B 
uygulamalarıyla 2021 yılına kadar 640 b n 
hektar orman alanı orman rej m  dışına 
çıkarılmıştır. 2/B yetmezm ş g b , yen  
b r orman dışına çıkarma şlem  olarak 
uygulamaya konulan Ek Madde 16 le de 
17.01.2023 tar h ne kadar 1.506,54 ha orman 
sınırı dışına çıkarma şlem  yapılmıştır. Bu k  
uygulamadan da ved l kle vazgeç lmel d r. 

2.9. Son ver lere göre ülkede 23,3 m lyon hektar 
orman alanı bulunmaktadır. Bunun ancak 
21,3 m lyon hektarı şu ana kadar tesc l 
ed leb lm şt r. Ger ye kalan 2 m lyon hektara 
yakın orman alanı da b r an önce tesc l 
ed lmel d r. 

3.  Orman Yangınlarını Önleme ve Etkili 
Mücadele

3.1. Orman Genel Müdürlüğü (OGM) ver ler ne 
göre, ülkem zde 2009-2020 yılları arasındak  

12 yılda 29 b n 965 orman yangınında 98 b n 
950 hektar orman alanı yanmıştır. Bu yıllar 
ç nde rekor, 3 b n 399 yangında 20 b n 971 

hektar orman alanının yandığı 2020 yılına 
a tt r. Fakat 2021’de olağanüstü b r yangın 
yılı yaşanmış ve 2.793 orman yangınında 
139.503 ha orman alanı yanmıştır. İkl m 
değ ş kl ğ ne bağlı olarak yangın sayısının daha 
da artacağı öngörülmekted r. Bu durumda; 
sadece Orman Genel Müdürlüğü değ l, yerel 
yönet mler de dâh l tüm devlet kurumlarını 
ve yurttaşları teyakkuza geç recek yen  b r 
yangınla mücadele organ zasyonu kurulması 
gerekmekted r. Bunu yaparken de; hem 
araç-gereç, hem de ş gücü konusunda h çb r 
kısıtlamaya g d lmemel d r. Bu kapsamda 
yangınla mücadele konusunda madd  
kaynaklar artırılmalıdır.

3.2. Yangınla mücadele konusunda, son yıllardak  
değ ş m n ve gelecek yıllarda b z  bekleyen 
tehl ken n boyutlarının da farkına varmak 
gerekmekted r. Son yıllarda yürütülen 
yanlış ormancılık pol t ka ve uygulamaları 
ormanların parçalanmasını hızlandırmıştır. 
Parçalanan bu alanlarda nsan etk s  de 
artmıştır. Daha önce yaban yaşamının b r 
parçası olan bu alanlar ormancılık amacı 
dışındak  tahs slerle b rl kte nsan faal yet n n 
olduğu alanlara dönüşmüştür. Alana nsanlar, 
mak neler g rmeye başlayınca bu alanlardak  
yangın tehd d  de, r sk  de artmıştır. Bu tür 
orman ç  yerleş m ve faal yetler n artması 
yangınların artmasına neden olduğu g b , 
orman yangınları da bu tür yerleş mler  
tehd t etmeye başlamıştır. Hatta yerleş m 
alanlarını korumak öncel ğ  neden yle, 
orman alanlarındak  yangına karşı yapılan 
mücadelen n de gücü ve etk s  de azalmıştır. 
Bu nedenle orman ç  yerleş mler  artıracak 
uygulamalara son ver lecek ve mevcut orman 
ç  yerleş mler  orman yangınlarına karşı 
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dayanaklı hale get recek hukuksal ve dar  
düzenlemeler yapılmalıdır.

3.3. Son 10 yılda gerçekleşen orman yangınlarının 
sayı olarak sadece %11,9’u yıldırım g b  doğal 
nedenlerle çıkarken, %88,1’  se nsan etk s yle 
çıkmıştır. Fakat bu dönemde çıkan yangınların 
sayı olarak %48,2’s n n, yanan alan olarak se 
%37,1’ n n neden  saptanamamıştır. Ayrıca, 
neden  saptanamayan yangınların oranının 
yıllar geçt kçe arttığı görülmekted r. Neden  
b l nmeyen b r olguyla mücadele etmek de 
zordur. Bundan dolayı yangınların neden n  
daha net olarak bel rlemek ç n b r adl -yangın 
s stem  kurulmalıdır. 

3.4. Yangına erken ve etk n müdahale etmek çok 
öneml d r. Fakat en az bunun kadar öneml  
olan daha önceden ormanların yangınlara 
karşı d rençl  hale get r lmes ne yönel k 
çalışmalardır. Orman yangınlarında asıl başarı 
yakıt yükü, yanıcı madde yönet m  ve bunların 
planlaması le sağlanacaktır. Ormanların 
bakımlı hale get r lmes , ulaşım tes sler n n 
tamamlanması, denet ml  yakma ve tarım 
orman arakes t nde yöreye uygun ve orada 
yaşayanların katılımını sağlayacak şek lde, 
gerekl  önlemler n alınması zorunludur. 
Yangına hassas yöreler n fonks yonel 
amenajman planlamasında orman yangınları 
özell kle d kkate alınmalıdır.

3.5. Yangınla mücadele eden kurumlar arası etk n 
koord nasyon sağlanması, bu kurumların 
gerekl  nsan, uzmanlık, ek pman ve f nans 
kaynakları le güçlend r lmes  ve önley c  
tedb rlerle yangınla mücadelen n yangın 
önces nde başlatılması çok öneml d r. 
Yangınları etk n b r şek lde yönetmek 
ç n doğru pol t ka ve uygulamalarla 

orman yangınlarının büyümes n  önlemek 
mümkündür. Bu kapsamda, kurumlar 
arası koord nasyon ve let ş m eks kler , 

gerekl  mevzuat düzenlemeler  le ortadan 
kaldırılmalıdır. Merkez  ve yerel yönet mler n 
büyük b r seferberl k ç nde, lg l  tüm 
kurum ve paydaşlarla ş b rl ğ  ç nde 
olduğu b r orman yangın yönet m  model  
oluşturulmalıdır.

3.6. Orman yangınlarıyla mücadele şç ler n n 
şe alımında, orman köyler nde yaşayan 

yurttaşlarımızdan bu konuda eğ t m almış 
k ş lere öncel k tanınmalıdır. Yangın şç ler n n 
günlük ve yıllık çalışma süreler , yerel 
yangın davranışları le çalışan ver ml l ğ  ve 
hakkan yet ölçütler  d kkate alınarak yen den 
düzenlenmel d r.

3.7. Ormanlarımızı, ç nde barındırdığı tüm 
canlılar ve b yoloj k zeng nl k le yaşatmak 
ç n ekos stem temell  orman restorasyon 

uygulamalarına geç lmel d r. Odun 
hammaddes ne öncel k veren ağaçlandırma 
çalışmalarının yer n , nsan dah l ormandan 
faydalanan tüm canlıların yararına olacak 
şek lde ekos stem temell  orman restorasyonu 
uygulamaları almalıdır. Bu nedenle ekoloj k 
olarak daha sağlıklı ve b yoloj k çeş tl l k 
yönünden daha zeng n ormanlar kurulmalıdır.

3.8. 2021 yılında b r felakete dönüşen orman 
yangınları sırasında nsan ve orman l şk ler  
konusunda yen  b r boyut oluşmuştur. Ege 
ve Akden z bölges nde yaz tat l  ç n bulunan 
kent kökenl  nsanlar orman yangınlarına 
müdahale ç n yangın alanlarına koştukları 
halde çoğu yerde ormancılık örgütü çalışanları 
tarafından yangına müdahale etme noktasında 
engellenm şlerd r. Bu engellemeler orman 
yangınlarına müdahale konusunda eğ t m 
almamış oldukları ç n onların can güvenl ğ n  
sağlamak amacıyla yapılmıştır. Orman 
Kanunu’nun 69. Maddes nde yer alan “orman 
yangınlarına müdahalede gönüllülerden de 
faydalanılır.” bares  gereğ nce, bahsed len 
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gönüllülüğün sadece orman köylüler yle 
sınırlı kalmaması, kentte sürekl  yaşayanların 
veya yazlıkçıların da bu gönüllülük temel nde 
eğ t lerek, tatb katlara katılması ve yangına 
müdahaleler  sağlanmalıdır. Ormancılık 
örgütünün yanı sıra, yerel yönet mler n 
de bu boşluğu dolduracak şek lde, orman 
yangınlarına müdahale edecek gönüllüler  
yet şt recek ve onlara gerekl  malzemeler  
tem n edecek organ zasyonlar oluşturması 
sağlanmalıdır.

3.9. “Orman Yangınları Gönüllülüğü” le lg l  
mevzuatta ac len gerekl  değ ş kl k ve 
y leşt rmeler yapılarak toplumsal duyarlılığı 

artırmak ve orman yangınlarında katılımı 
yaygınlaştırmak amacıyla gönüllüler n 
yangına müdahaleden çok; eğ t m, 
kontrol, loj st k, destek h zmetler nde 
görev almalarını sağlayacak b r model 
oluşturulmalıdır. Gönüllülük konusunun 
sadece orman yangınlarına müdahale le 
sınırlı kalmayıp, toplumdak  doğa ve orman 
sevg s n n artırılması konusunda ormancılık 
örgütü, yerel yönet mler ve s v l toplum 
örgütler n n ş b rl ğ  ç nde sürdüreceğ  b r 
b rl ktel ğe dönüştürülmes yle, ormancılık 
çalışmalarına toplumun etk n katılımının 
sağlanmasını sağlayacak çalışmalar 
yapılmalıdır. 

4. Biyoçeşitliliğin ve Korunan Alanların 
Yönetimini Etkinleştirme

4.1. M ll  park, tab atı koruma alanı, tab at parkı, 
yaban hayatı gel şt rme sahaları, tab at anıtı 
vb. korunan alanlar uluslararası tanımlara ve 
özell klere sah p doğal alanlardır. Ülkem z 
korunan alanlarının statüler n n uluslararası 
anlam ve çer klere uygun olarak lan 
ed lmes  sağlanarak, b r gece an den alınmış 
kararlarla korunan alanların statüler n n 

değ şt r lerek yapılaşma yollarının açılmasına 
son ver lmel d r.

4.2. Gel bolu Yarımadası Tar h  M ll  Parkı 
2014 yılında m ll  park statüsü kaldırılarak 
Çanakkale Savaşları Gel bolu Tar h  Alan 
Başkanlığı’na dönüştürülmüş ve dar  olarak 
da Kültür ve Tur zm Bakanlığı’na bağlanmıştır. 
Bunu daha sonra 2019 yılında Göreme M ll  
Parkı’nın Kapadokya Alan Başkanlığı’na ve 
2023 yılının başında da Uludağ M ll  Parkı’nın 
b r bölümünün Uludağ Alan Başkanlığına 
dönüştürülmes  zlem şt r. M ll  parkların, 
uluslararası b r korunan alan statüsünden 
vazgeç lerek, ranta h zmet eden b r anlayışla 
yönet lmeye başlanmasına yol açan bu tür 
uygulamalara b r an önce son ver lmel , 
korunan alanlar adı üzer nde korunacak 
şek lde yönet lmel d r.

4.3. Ülkem zde son yıllarda koruma n tel ğ  ağır 
basan korunan alanların sayısında öneml  
b r artış görülmed ğ , en hassas korunan 
alanlardan olan tab at koruma alanların 
sayısının azaldığı, rekreasyon alanı olarak 
kullanılan mes re yerler  ve 2007 yılından 
sonra daha çok rekreasyon amacıyla 
oluşturulan tab at parklarının sayısının kayda 
değer şek lde arttığı görülmekted r.  Korunan 
alanlarımız, korumadan çok kullanıma yönel k 
bu tür yönet m anlayışından kurtarılmalıdır.

4.4. Tab at parkları g b  d ğer korunan 
alanlar da, pol t k etk yle merkez  
düzeyde alınan kararlarla ranta veya 
rekreasyonel kullanıma açılarak, n tel kler  
bozulmaktadır. Bunu önlemek ç n; korunan 
alanların oluşturulmasında ve statüler n 
bel rlenmes nde öncel kle geçerl l ğ  tüm 
lg  grupları tarafından kabul ed leb lecek, 

korumanın ağırlıklı olduğu b l msel kr terler 
oluşturulmalıdır. 
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4.5. Doğa Koruma ve M ll  Parklar Genel 
Müdürlüğü’nün b rçok yetk s n n başka 
kurumlara devred lmes  veya korunan alan 
sınırları dışındak  faal yetler konusunda 
yetk s z kılınması, korunan alan yönet m n n 
etk nl ğ n  azaltmaktadır. Korunan alanların 
etk n b r şek lde korunması ç n bu 
kurumun yetk  ve sorumlulukları yen den 
düzenlenmel d r. 

4.6. Korunan alanlarda envanter, zleme ve 
değerlend rme s stemler n n yeters z olduğu 
b l nmekted r. Korunan alanları yönetme 
sorumluluğu olan Doğa Koruma ve M ll  
Parklar Genel Müdürlüğü’nün örgüt yapısı 
güçlend r lerek, bu kurumun bu tür çalışmaları 
tam olarak yer ne get recek kadrolara ve araç 
gereç sayısına sah p olması sağlanmalı ve 
kurum korunan alanların gerçek b r doğa 
koruma anlayışıyla yönet leceğ  b r anlayışa 
kavuşturulmalıdır. 

4.7. Korunan alan yönet m n n de alanla 
l şk l  nsan topluluklarının yaşamlarında 

değ ş kl kler yarattığının b l nc yle hareket 
ed lerek, korunan alan yönet m planlarının 
hazırlanması ve uygulanmasında toplumsal 
boyut da ma göz önünde bulundurulmalı ve 
halkın katılımı mutlaka sağlanmalıdır.

4.8. Korunan alanlarda odun üret m n n 
arttırılması ve ormancılık dışı amaçlarla 
yapılan tahs sler n kolaylaştırılması g b  
uygulamalara son ver lmel  ve bu alanlar 
ekos stem bütünlüğünü ve b yoloj k çeş tl l ğ  
koruyacak şek lde yönet lmel d r.

4.9. Av tur zm  adı altında, ülken n sah p 
olduğu en büyük haz nelerden b r  olan 
yaban hayatını tur zme açarak yok etmeye 
çalışan faydalanmacı anlayıştan b r an önce 
vazgeç lmel d r.  Ülkedek  yaban hayatı 
b yoçeş tl l ğ n en büyük zeng nl kler nden 
b r  olarak korunmalıdır. Bunun ç n zleme ve 
koruma s stemler  oluşturulmalıdır. 

5. Katılımcı Bir Ormancılık Yönetim 
Anlayışı Geliştirme

5.1. Orman Bakanlığı son 20 yıl ç nde başka 
bakanlıklarla b rleşt r lm ş ve her yen  bakanlık 
oluşumunda b raz daha güç kaybederek 
sıradanlaştırılmıştır. Bu yüzden Orman 
Bakanlığı müstak l b r bakanlık olarak kalmalı 
ve örgüt yapısı sık sık değ şt r lmemel d r.

5.2. 20 yıl sürel  Ulusal Ormancılık Programı 
2023 yılında sona erecekt r. Yen  planın 
hazırlanması sürec nde katılımcı b r model 
uygulanarak kamu yararına ve doğa korumacı 
b r anlayışla hareket ed lmel d r.

5.3. Her türlü ormancılık ş n  özelleşt rerek, 
esk den ber  yer ne get rd ğ  asl  şler  
başka kurum ve kuruluşlara devrett rerek 
sürdürülmeye çalışılan ormancılık 
kurumlarının cracı b r teşk lattan 
bürokrat k formal teler  tak p eden b r örgüte 
dönüştürülmes  anlayışının terk ed lmes  
gerekmekted r. Ormancılık kurumlarının 
ormancılığın asl  görevler n , ülken n en 
ücra köşeler  dah l, başarıyla yer ne get ren 
b r anlayış ve donanıma kavuşması yen den 
sağlanmalıdır. 

5.4. Başta Tarım ve Orman Bakanlığı olmak üzere 
tüm kamu kurum ve kuruluşlarının b l msel 
tanımlara uygun olarak sını andırılmış, şe af, 
ölçüleb l r, doğrulanab l r ve raporlanab l r ver  
üretmes  ve bunları kamuoyu le düzenl  olarak 
paylaşması sağlanmalıdır.

5.5. B l msel b lg ye dayalı b r ormancılık 
anlayışının tes s ed lmes  ç n ormancılık 
araştırma kurumlarının yapısının st krara 
kavuşturulması gerekl d r. Örgüt yapısıyla 
sürekl  oynanan ormancılık araştırma 
kurumlarının, sadece Orman Genel 
Müdürlüğü’ne bağlı olması veya bu kurum ana 
eksen nde b lg  üretmes  beklenmemel d r. 
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Bakanlığa bağlı olarak çalışan, tüm 
ormancılık uygulamalarının gerekt rd ğ  
yerel b lg y , evrensel b lg yle b rleşt rerek 
b l msel esaslara göre üreteb len, araştırmacı 
olarak uzmanlaşmış kadrolarca yönet len 
b r Ormancılık Araştırma Gel şt rme Genel 
Müdürlüğü kurulmalıdır. 

5.6. Devlet kurumlarında kes n b r şek lde 
l yakat s stem  get r lmel d r. Yetk s z k ş  
ve kurumların tay nlerde etk l  olab lme 
yollarını kapatarak, mevcut kızak veya kıyak 
görevlend rme anlayışı terk ed lmel d r. 
İşe alımlar, tay n ve terf ler gerekçeler  
açıklanab l r b r şek lde yapılmalı ve kamunun 
kazanımı öncel kl  olacak şek lde hakkan yet 
ölçütler ne d kkat ed lmel , s yas , etn k veya 
nanç ayrımcılığı son bulmalıdır. Ormancılık 

uygulamalarının başarısında çalışanların yerel 
b lg ye sah p olmasının etk s  d kkate alınarak; 
amaçsız, lkes z rotasyon uygulamalarından 
derhal vazgeç lmel d r. Geç c  kadro ve 
vekaleten atanma uygulamaları; ş sürekl l ğ , 
çalışan hakları ve ver ml l k açılarından ancak 
st sna  uygulamalar olarak yer bulmalı, bu 

tür uygulamalar personel pol t kasının yaygın 
araçları olmaktan çıkarılmalıdır.

5.7. Ormancılık örgütü son yıllarda çeş tl  
ormancılık şler n  (etüt-proje, ağaçlandırma, 
bakım vb.) h zmet alımı adı altında 
yapmaktadır. Bu uygulamalarda f rmalar 
aracılığıyla ve ş n n tel ğ ne göre 3-11 
ay süre le “danışman” adı altında orman 
mühend sler  şlend r lmekted r. Benzer b r 
uygulama İŞ-KUR aracılığıyla asgar  ücretten 
orman mühend s  çalıştırılması şekl nde de 
gerçekleşt r lm şt r. Orman Mühend sl ğ n n 
taşeronlaşması anlamına gelen bu uygulama 
le orman mühend sler ; s yas lere, orman 

bölge müdürlükler ne, f rmalara hatta 
orman mühend sler  odasına bağımlı hale 
get r lmekted r. Orman mühend s  ve orman 

şler nde çalıştırılan d ğer personel n h zmet 
alımı adı altında, zayıf sosyal güvencelerle, 
uzmanlaşma sağlamadan, a d yet duygusu 
oluşturmadan çalıştırılmasına hemen son 
ver lerek, bakanlık ve bağlı genel müdürlüklere 
kadrolu orman mühend s  ve personel  alımı 
yapılmalıdır. Mülakat ya da uygulamalı sınav 
adı altında yapılan, objekt f kr terlerden uzak, 
kadrolaşmaya yönel k mühend s ve personel 
alım uygulamalarına son ver lmel d r.

6. Orman Köylüsünün Durumunu 
İyileştirme

6.1. Ormanlarda yapılan şlerde öncel k artık 
orman köylüsüne değ l müteahh tlere 
ver lmeye başlanmış ve orman köylüsünün 
ormanla bağlantısı b raz daha kopartılmıştır. 
Bu süreçte Orman Köy İl şk ler  Genel 
Müdürlüğü (ORKÖY) kapatılarak, Orman 
Genel Müdürlüğü (OGM)’ne bağlı b r da re 
başkanlığına dönüştürülmüştür. OGM’n n 
orman köylüler ne verd ğ  destekler n 
m ktarı azaltılmıştır. Bu nedenle ormancılık 
örgütünün orman köylüsünün kalkınması 
ç n yapab leceğ  katkılar daha da sınırlı 

hale gelm şt r. Artık l özel dareler n n 
ve büyükşeh rlerdek  büyükşeh r ve lçe 
beled yeler n orman köylüler n n kalkınması 
konusunda daha fazla söz sah b  olması 
gereks n m  doğmuştur. Bundan dolayı yerel 
yönet mler n ormancılık örgütü, kooperat er 
ve s v l toplum örgütler yle gel şt receğ  ortak 
çalışma modeller  oluşturulmalıdır. 

6.2. Farklı büyükşeh r beled yeler n n süt, sebze, 
meyve vb. üret m ve dağıtımı konularında 
kırsal kes me destek vermeye yönel k 
projeler  vardır. Bu uygulamalar y  n yetle 
ortaya konsalar da, üret c den tüket c ye 
uzanan fakat bell  b r modele dayanmayan 
b rb r nden bağımsız projelerd r. Bu 
projeler n b rçoğunda eğ t m, b l nçlend rme, 
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ürün çeş tl l ğ , yerelleşme, kurumsallaşma, 
sürekl l k, f nansman, pazarlama boyutları 
eks k kalmaktadır. Bu projeler n büyük b r 
kısmında üret c ler sadece üret c , tüket c ler 
sadece tüket c  poz syonunda pas f şek lde yer 
almaktadır. Oysa kırsal kalkınmada sürekl l ğ n 
ancak üret c  ve tüket c ler n kooperat er 
g b  örgütlü şek lde yer aldığı modeller n 
oluşturulmasıyla oluşab leceğ n  unutmamak 
gerek r. Bu kapsamda üret c  ve tüket c n n 
örgütlü olduğu, kırsal üret m ve tüket m 
modeller n n oluşturulması sağlanmalıdır.

6.3. Orman mahalleler nde-köyler nde ormanla 
l şk ler esk s  g b  olmasa da halen devam 

etmekted r. Orman şç l ğ  orman köylüler ne 
bell  oranda da olsa b r gel r sağlamaktadır. 
Odun dışı orman ürünler n n değer  gün 
geçt kçe artmakta fakat orman köylüler  bu 
ürünler n sadece toplayıcısı olma konumunda 
kalmaktadır. Orman köylüler  bunları şley p 
pazarlayacak kapas teye kavuşamamaktadır. 
Orman köylüler n n bu kapas teye ulaşması 
ç n kooperat eşmeler  teşv k ed lmel  ve 

yerel yönet mler tarafından desteklenmeler  
sağlanmalıdır.

6.4. Orman mahallel s -köylüsü üreteceğ  ürünler  
“organ k” ürün pazarlarına ulaştırmak ç n 
yerel yönet mler n desteğ ne gereks n m 
duymaktadır. Hayvansal ürünler n şlen p 
pazarlanması konusunda da aynı durum söz 
konusudur. Bu kapsamda orman köyler nde 
odun ve odun dışı orman ürünler  üret m  
le “organ k” tarım ve hayvancılık konusunda 

kooperat fç l ğ  öne çıkaran, yerel yönet mler n 
halkı b l nçlend rme, organ zasyon, 
f nansman ve pazarlama konusunda etk n 
katkıda bulunacağı sürekl l ğ  olan b r model 
oluşturulması sağlanmalıdır.

6.5. Ormancılık kooperat er n n çalışma 
alanlarının çağdaş çer kte zeng nleşt r lmes  

ç n destek sağlanmalıdır. ORKÖY 
kred ler nde, ferd  kred ler yer ne kooperat f 
kred ler ne öncel k ver lmel d r. Bu tür 
destekler havza bazında orta ve uzun vadel  
planlamaya dayanacak, sadece üret m 
tes sler yle yet n lmey p, tedar k ve sunum 
(pazarlama) çalışmaları da destek kapsamına 
alınmalıdır. Kırsal tur zm çalışmalarında 
b reysel çabalardan çok, kooperat er n 
odağında olduğu organ zasyonların yer alması 
desteklenmel d r.

6.6. Orman köylüler n n 6831 sayılı Orman 
Kanunu’nun 34. ve 40. maddeler nde fade 
ed len, hukuken tanınmış haklarını f len 
ortadan kaldıran d k l  satışları genel b r 
uygulamaya dönüştürme çabalarından 
vazgeç lmel d r. D k l  satış uygulamalarına 
ancak orman köylüler n n kanunlarla 
tanınmış haklarını koruma altına alan, orman 
köylüler n n ş gücü açısından yeters zl ğ n n 
kanıtlandığı, st sna  hallerde z n ver lmel d r.

6.7. Orman köylüler n n %25 haklarından elde 
ett ğ  odun hammaddeler n , kend  bölges  
çer s nde şleyeb ld ğ  ve mamul ürünler  son 

tüket c ye ulaştırmasına destek olacak tes s ve 
donanımlara sah p olması teşv k ed lmel d r.  

6.8. Orman şler n n gördürülmes nde b r 
ücretlend rme ve ş yaptırma düzen  olarak 
kullanılan f yatlandırma uygulaması, ücret 
bel rleme ve sosyal güvenl k noktalarından 
mutlaka y leşt r lmel d r. Özell kle odun 
hammaddes  üret m nde kullanılan b r m 
f yatlar, yıllar t bar yle gerçekç  değerlere 
dayandırılarak bel rlenmel d r. Devlet 
ormanında, devlet n b r kurumu adına ş 
yapan orman köylüler n  şveren kabul ederek 
sosyal güvenl k uygulaması barındırmayan 
vah d  f yat anlayışı derhal terk ed lmel d r. 
Bunun yer ne vah d  f yat anlaşmasıyla üret m 
şler nde çalışan orman şç s n n, orman 
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şler nde çalıştığı sürece sosyal güvenl k kaydı 
yapılmalıdır. Çalışanların sosyal güvenl k 
g derler , d ğer kurumlarda olduğu g b , ş 
sah b  kurumca karşılanmalıdır.

6.9. Odun dışı orman ürünler n n (ODOÜ) 
yönet m nde faydalanılan türün, b yoloj k 
sürekl l ğ ne mutlak özen göster lmel d r. 
Bunun ç n ODOÜ envanter n n yapılması 
ve üret m n n planlanması öncel kl  sırada 
gelmekted r. Bu ürünler n öncel kle yerel 
halkın kırsal kalkınmasına destek olacak 
şek lde kullanılması sağlanmalıdır. ODOÜ 
şlenmes  ve pazarlanmasında kurutma, 

paketleme g b  tes sler n orman köylüsü 
tarafından kurulmasına destek ver lerek, 
orman köylüsüne yerelde katma değer 
sağlayacak mekan zmalar gel şt r lmel d r. 

6.10. Kırsal alanlarda yaşayan kadınların toplumsal 
yaşamda daha etk n olmalarını sağlayan 
kadın kooperat er ; yöreler ndek  orman 
ve tarım ürünler n n toplanıp, şlenmes n  
ve hatta markalaşmasını sağlayan b r üret m 
sürec n n ana aktörler d r. Bu kooperat er 
kadınların sosyal ve ekonom k refahı ç n 
öncü konumundadır. Bunun etk s n n 
artması ç n ülken n farklı yerler nde 
de kadın kooperat er  kurulmasını ve 
gençler n bu kooperat ere ortak olmasını 
sağlayacak teşv kler oluşturulacak ve mevcut 
kadın kooperat er n n b lg  b r k mler n  
yen  kurulacak kooperat ere aktarması 
sağlanmalıdır.

7. Kenti Ormana Değil Ormanı Kente Taşıma

7.1. Artık dünya nüfusunun çok büyük b r bölümü 
kentlerde yaşamaktadır. Fakat ne yazık k  
kentsel yerleş mler nüfus arttıkça kent ç  ve 
çevres ndek  yeş l alanları yok edecek şek lde 
gen şlemekted r. Kent n kalabalığından 
uzaklaşmak steyen kentl ler n doğayla ç çe 

olma yönündek  talepler  de zaman çer s nde 
artmaktadır. Bu talepler n karşılanmasında 
kent ç  ve yakınındak  yeş l alanlar ön 
plana çıkmaktadır. Kent ç ndek  beton ve 
asfalt m ktarını b r başka dey şle gr  altyapı 
m ktarını azaltacak şek lde, var olan yeş l 
alanların m ktarını arttırarak, bunları çeş tl  
kor dorlarla b rleşt ren planlama yöntemler  
ve anlayışları yaygınlaşmaktadır. Bunlar; 
“Kent Ormancılığı”, “Ekos stem H zmetler ”, 
“Doğal Çözümler”, “Yeş l Altyapı” vb. farklı 
s mler almaktadır. Fakat bunların ortak 

amacı; kentlerdek  yeş l alanları artırmak, bu 
alanların b rb r yle ve kırsal yeş l alanlarıyla 
bağlantısını güçlend rmek, yaban hayatını 
kent n b r parçası yapmak olan yaklaşımlardır. 
Bu kapsamda kent n betonunu doğaya taşıyan 
değ l, doğayı ve ormanı kente taşıyacak bu tür 
çalışmalara ağırlık ver lmel d r.

7.2. Doğayı ve ormanı kente sokacak yen  
çalışmaların yanı sıra, mevcut kent ormanları 
ve tab at parklarının özel sektör tarafından 
b rer eğlence parkına dönüştürülerek 
yönet lmes  anlayışından b r an önce 
vazgeç lmel , bu sahaların yönet m n n, 
özel şletmec lere bırakılmadan Orman 
Genel Müdürlüğü le Doğa Koruma ve M ll  
Parklar Genel Müdürlüğü’nün yanı sıra 
yerel yönet mler tarafından b zzat yapılması 
ve örnek teşk l edecek şek lde yönet lmes  
sağlanmalıdır. 

7.3. Uygulamada kentsel yeş l alanların kend  
k ml kler nden çok uzak şek lde kurulduğu 
görülmekted r. İlg s z b rçok donatı ve tes se 
sah p şek lde kurulan m llet bahçeler  bunun 
örnekler ndend r. Kentsel yeş l alanlar, doğala 
yakın, b tk  örtüsüyle kaplı, beton ve sert 
zem nler n m n mum düzeyde kullanıldığı 
yerler olarak tasarlanmalıdır. 
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